PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 1 de 3

EDITAL DE N.º 09/2024 – RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS N.º 01/2024

Resultado Final e Homologação do Processo se Seleção de Estagiários n.º
01/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais; e
CONSIDERANDO a Lei Municipal de n.º 2.263, de 04 de outubro de 2023, que

dispõe sobre a regulamentação da seleção de estagiários junto a Prefeitura Municipal de
Arapoti; e

CONSIDERANDO a Lei Federal de n.º 11.788, de 25 de setembro de 2008; e
CONSIDERANDO a necessidade de abertura de processo de seleção de

estagiários visando atender as necessidades da administração pública municipal.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A divulgação do Resultado Final e Homologação referente ao Processo de

Seleção de Estagiários n.º 01/2024, realizado pela Prefeitura Municipal de Arapoti,
abrangendo aos cursos de: Administração e Pedagogia.

Art. 2º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2024.

-IRANI JOSÉ BARROS-
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

IR
A

N
I J

O
S

É
 B

A
R

R
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
po

ti.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
31

0-
F

E
F

9-
73

19
-8

87
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

31
0-

F
E

F
9-

73
19

-8
87

B

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 2 de 3

ANEXO I

RESULTADO FINAL e HOMOLOGAÇÃO – ADMINISTRAÇÃO

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
VAGA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA (PCD)

VAGA PESSOAS PRETAS E
PARDAS

(AFRODESCENDENTE)

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA E
RACIOCÍNIO

LÓGICO
INFORMÁTICA

CONHECIMENTO
ESPECÍFICO DO

CURSO

NÚMERO
DE

ACERTOS
NOTA RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

CARLOS DANIEL DO NASCIMENTO
BATISTA

22/10/2002 NÃO NÃO 3 4 3 10 20 8,0 Aprovado (a) 1

GUILHERME HENRIQUE HOLM
MONTEIRO

09/11/2006 NÃO SIM 3 3 3 10 19 7,6 Aprovado (a) 2

LETICIA CLARO DOS SANTOS  27/07/2003 NÃO NÃO 3 2 0 10 15 6,0 Aprovado (a) 3

AMANDA DE FÁTIMA SATURNINO  07/12/2000 NÃO NÃO 2 4 1 8 15 6,0 Aprovado (a) 4

ROSÉLIA APARECIDA DE AQUINO
SANTOS

15/08/1981 NÃO NÃO 0 2 0 2 4 1,6
Desclassificado (a) pontuação

inferior a 40% do total da prova
Art. 30, inciso II do edital

ANEXO II

RESULTADO FINAL e HOMOLOGAÇÃO – PEDAGOGIA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
VAGA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA (PCD)

VAGA PESSOAS PRETAS E
PARDAS

(AFRODESCENDENTE)

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA E
RACIOCÍNIO

LÓGICO
INFORMÁTICA

CONHECIMENTO
ESPECÍFICO DO

CURSO

NÚMERO
DE

ACERTOS
NOTA RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

STEPHANI HAGEN 24/03/1999 NÃO NÃO 4 4 2 9 19 7,6 Aprovado (a) 1

VÂNIA APARECIDA PILONI 08/04/1984 NÃO NÃO 4 4 2 9 19 7,6 Aprovado (a) 2

JOSIANE CRISTINA ROSA DE
OLIVEIRA

16/03/1985 NÃO NÃO 3 5 2 8 18 7,2 Aprovado (a) 3

MYLENA AMARO 30/03/2006 NÃO NÃO 5 4 2 7 18 7,2 Aprovado (a) 4

LUCAS EDUARDO PIRES 12/02/2005 NÃO NÃO 4 2 2 9 17 6,8 Aprovado (a) 5

LEONARDO PILONI RIBEIRO 21/04/2003 NÃO NÃO 4 4 3 6 17 6,8 Aprovado (a) 6

AUGUSTA APARECIDA RIBAS
FERREIRA

17/02/1989 NÃO NÃO 3 1 2 10 16 6,4 Aprovado (a) 7

JULIANA DA SILVA 24/06/1980 NÃO NÃO 3 3 2 8 16 6,4 Aprovado (a) 8

GISELLE AQUINO SANTOS 14/03/2005 NÃO NÃO 4 5 1 6 16 6,4 Aprovado (a) 9

KASSIA FERNANDDA MELLO DE
OLIVEIRA

15/02/2005 NÃO NÃO 4 5 2 5 16 6,4 Aprovado (a) 10

CARLOS EDUARDO HOLM
RODRIGUES

29/05/2006 NÃO NÃO 3 2 2 8 15 6,0 Aprovado (a) 11

ANA LAURA DE ARRUDA FURQUIM 03/01/2005 NÃO NÃO 2 5 1 7 15 6,0 Aprovado (a) 12

CECÍLIA BARONI DE OLIVEIRA 14/11/2006 NÃO SIM 3 4 2 6 15 6,0 Aprovado (a) 13

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

IR
A

N
I J

O
S

É
 B

A
R

R
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
po

ti.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
31

0-
F

E
F

9-
73

19
-8

87
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

31
0-

F
E

F
9-

73
19

-8
87

B

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 3 de 3

MARCOS PAULO DE OLIVEIRA DE
MATOS

13/01/2004 NÃO NÃO 2 5 2 6 15 6,0 Aprovado (a) 14

JENNIFER DA SILVA MARIA 15/02/2003 NÃO NÃO 2 2 1 9 14 5,6 Aprovado (a) 15

MÁRCIA CAROLINE LEITE DO
NASCIMENTO

03/01/1988 NÃO NÃO 3 3 0 8 14 5,6 Aprovado (a) 16

MARIANA KIUTEKA GOIS 30/04/2003 NÃO NÃO 4 1 2 7 14 5,6 Aprovado (a) 17

MICHELE LUPOCHINICKI BARBOSA 16/05/1993 NÃO NÃO 2 4 1 6 13 5,2 Aprovado (a) 18

FABIANA LILIAN RIBEIRO 16/01/1997 NÃO SIM 3 3 2 5 13 5,2 Aprovado (a) 19

RAQUIELY LOPES DOS SANTOS DA
ROSA

04/12/1980 NÃO NÃO 2 1 2 7 12 4,8 Aprovado (a) 20

STHEFANNY LOPES DOS SANTOS
FELICIO

30/08/2006 NÃO NÃO 3 4 0 5 12 4,8 Aprovado (a) 21

NAIARA DE FÁTIMA MATOS 09/04/2001 NÃO NÃO 1 1 1 8 11 4,4 Aprovado (a) 22

ELIANE APARECIDA ALVES DE
CASTRO

25/08/1980 NÃO NÃO 3 0 1 7 11 4,4 Aprovado (a) 23

MARIA GABRIELA DOS SANTOS
MELO

27/08/1998 NÃO SIM 3 0 0 7 10 4,0 Aprovado (a) 24

ANA PAULA TEIXEIRA 24/12/2004 NÃO SIM 1 2 0 7 10 4,0 Aprovado (a) 25

THALIA LARA DIAS 12/01/1999 NÃO SIM 2 2 2 4 10 4,0 Aprovado (a) 26

ADRIELEN DE OLIVEIRA ROSAS 23/01/1996 NÃO NÃO 2 1 0 6 9 3,6
Desclassificado (a) pontuação

inferior a 40% do total da prova
Art. 30, inciso II do edital

JULIANA OLIVEIRA MARTINS 21/06/1995 NÃO NÃO 1 2 0 6 9 3,6
Desclassificado (a) pontuação

inferior a 40% do total da prova
Art. 30, inciso II do edital

GIANE APARECIDA SALTO ARAUJO 09/09/1968 NÃO NÃO 0 2 1 6 9 3,6
Desclassificado (a) pontuação

inferior a 40% do total da prova
Art. 30, inciso II do edital

LUCELIA RUFINO DE SOUZA 09/12/1975 NÃO NÃO 2 1 1 5 9 3,6
Desclassificado (a) pontuação

inferior a 40% do total da prova
Art. 30, inciso II do edital

KRISLAINE KAROLINE DE
ANDRADE GERALDO

15/09/1993 NÃO NÃO 4 0 1 4 9 3,6
Desclassificado (a) pontuação

inferior a 40% do total da prova
Art. 30, inciso II do edital

ANGELITA LUANNA DE MATTOS
KIUTEKA

08/06/1994 NÃO NÃO 2 2 1 3 8 3,2
Desclassificado (a) pontuação

inferior a 40% do total da prova
Art. 30, inciso II do edital

ALESSANDRA DE FÁTIMA
DOMINGUES

29/04/2003 NÃO NÃO 1 0 1 5 7 2,8
Desclassificado (a) pontuação

inferior a 40% do total da prova
Art. 30, inciso II do edital

JULIANE FERNANDES DA ROCHA 23/02/1998 NÃO NÃO 0 1 0 4 5 2,0
Desclassificado (a) pontuação

inferior a 40% do total da prova
Art. 30, inciso II do edital

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

IR
A

N
I J

O
S

É
 B

A
R

R
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
po

ti.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
31

0-
F

E
F

9-
73

19
-8

87
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

31
0-

F
E

F
9-

73
19

-8
87

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A310-FEF9-7319-887B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

IRANI JOSÉ BARROS (CPF 654.XXX.XXX-06) em 21/03/2024 10:13:40 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://arapoti.1doc.com.br/verificacao/A310-FEF9-7319-887B

https://arapoti.1doc.com.br/verificacao/A310-FEF9-7319-887B